

## Wykonawcy

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Miasta Ostrołęki i jednostek podległych” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp).

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia.

#### TREŚĆ PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI:

##### Pytanie 1

SWZ Część I Rozdział XX pkt. 5 – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

##### Pytanie 2

Część I SWZ Załącznik nr 1 – Wzór Formularza Oferty – pkt. V – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu do treści: „Akceptujemy 21-dniowy termin płatności rachunków/faktur, licząc od daty wystawienia faktury.” na zgodny z zapisem w Części II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 14 ust. 6.

**Odpowiedź:** Zgodnie z załączonym zmodyfikowanym Wzorem Formularza Oferty.

##### Pytanie 3

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym

Wykonawcy, umowa powinna uwzględniać warunki zawarte przez Zamawiającego w SWZ.

#### Pytanie 4

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 1 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie dla wszystkich PPE umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  
**Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy kompleksowe.**
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?  
**Odpowiedź: Okres wypowiedzenia: zgodnie z Regulaminem wykonywania usług kompleksowych PGE Obrót S.A.**
- c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  
**Odpowiedź: Zamawiający upoważni Wykonawcę do tej czynności.**
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  
**Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich umów, ani aneksów.**

#### Pytanie 5

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 2 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź: Wskazany wolumen został oszacowany na podstawie zapotrzebowania na energię zgłoszonego przez poszczególne jednostki Miasta Ostrołęki, w oparciu o zużycia energii w 2023 roku oraz w 1. połowie 2024 roku.**

Oceniamy, że działania wprowadzone w związku z obowiązkowym celem 10 % zmniejszania całkowitego zużycia energii elektrycznej w JST nie wpłyną znacząco na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach.

Zgadzamy się, że źródła energii w punktach jej poboru zmniejszają konsumpcję energii pobieranej

**z sieci elektroenergetycznej, natomiast na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie określić jaki będzie wpływ potencjalnych źródeł na pobór energii w kolejnych latach.**

#### **Pytanie 6**

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 3 - Informujemy, że zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.

**Odpowiedź: Deklarujemy wykonanie zakresu umowy, zgodnie z przedmiotem zamówienia na poziomie min. 80%.**

#### **Pytanie 7**

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 2 ust. 5 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści: „ w przypadku nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

**Odpowiedź: Ust. 5, § 2, Części II SWZ Projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: „Ceny określone w umowie mogą ulec zmianie wyłącznie w przypadku: ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego od dnia ich wejścia w życie, zmiany minimalnego wynagrodzenia, zmiany składek ZUS, ustawowego ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej. Zmiana cen jednostkowych z tytułu zmiany stawki podatku akcyzowego lub podatku od towarów i usług VAT oraz ustawowego ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej nie wymaga aneksu do umowy.”**

#### **Pytanie 8**

Część II SWZ Projektowane postanowienia umowy - § 5 pkt. 1) lit. a) - W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy

taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia tariff. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej”.

**Odpowiedź: Lit. a), w pkt. 1), § 5 części II SWZ Projektowane postanowienia umowy otrzymuje brzmienie: „zmiany mocy umownej lub mocy przyłączeniowej istniejących punktów poboru wynikającej z analizy mocy pobranej w 2024 r. – po uzyskaniu zgody OSD na taką zmianę. Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”**

#### **Pytanie 9**

Część III SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt. 8 - W chwili obecnej Ustawodawca nie wprowadził w drodze ustawy czy też innego aktu prawnego ceny maksymalnej energii elektrycznej na rok 2025. Jednocześnie odnosząc się do zapisów aktualnie obowiązującej ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku warunkiem skorzystania z ceny maksymalnej jest złożenie stosownego oświadczenia przez podmiot do tego uprawniony. Obecnie wykonawca czy Zamawiający nie jest w stanie określić czy na kolejne lata będzie wprowadzony mechanizm ceny maksymalnej lub podobny przez Ustawodawcę co też powoduje, że nie są znane warunki korzystania z takich mechanizmów w przypadku ich wprowadzenia w życie. Obecny zapis może doprowadzić do sytuacji, w której członkowie grupy zakupowej nie będą mogli skorzystać z ewentualnych mechanizmów jeżeli będzie wymagane złożenie przez nich dodatkowych oświadczeń lub dokumentów. W tym miejscu należy podkreślić, że co do zasady Ustawodawca wymaga aby takie dokumenty były składane przez

podmioty do tego uprawnione a nie przez Sprzedawców energii elektrycznej. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym roku z zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena maksymalna jest niższa niż cena za 1 kWh określona w ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających taki mechanizm.

**Odpowiedź:** Pkt. 8 Części III SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia otrzymuje brzmienie: *„W przypadku ustawowego ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej, do którego będzie uprawniony Zamawiający, Wykonawca zastosuje takie ograniczenie w wysokości oraz terminie zgodnie z zapisami ustawy, po spełnieniu przez Zamawiającego wszystkich warunków wymaganych w ustawie na dany okres. Zmiana stawki jednostkowej za 1 kWh w takim przypadku nie będzie stanowić zmiany umowy wymagającej podpisania Aneksu”*

#### **Pytanie 10**

Załącznik nr 1a do SWZ - Szczegółowy formularz cenowy - W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

**Odpowiedź:** Zgodnie ze zmianą treści SWZ – szczegółowy formularz cenowy został podzielony na poszczególne lata: 2025, 2026 i 2027. W załączeniu przekazujemy zmodyfikowany szczegółowy formularz cenowy.

#### **Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Formularza Oferty tak ,aby nie było konieczności wyszczególniania poszczególnych kosztów za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Wykonawca proponuje zastąpić tabelę poniższym zdaniem: „Wartość usługi dystrybucji wyliczona na podstawie cen i stawek opłat obowiązujących na dzień składania oferty, zgodnych z obowiązującą taryfą OSD zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki:

wartość netto: ..... zł wartość brutto: ..... zł.”

**Odpowiedź:** Zgodnie ze zmodyfikowanym szczegółowym formularzem cenowym.

#### **Pytanie 12**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z załącznikiem: spis punktów PPE. W załączniku są podane kolumny z danymi do faktur: NABYWCA oraz ADRES KORESPONDENCYJNY.

#### **Pytanie 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji,

wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź: Podane parametry dystrybucyjne widnieją na otrzymywanych z PGE fakturach za energię i usługi dystrybucji.**

#### **Pytanie 14**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż przekaze niezbędne dokumenty.**

#### **Pytanie 15**

Załącznik nr 1a do SWZ - Szczegółowy formularz cenowy – Wykonawca zwraca się z wnioskiem o prawidłowe podsumowanie w kolumnie 30 - Wartość za usługę dystrybucji dla grup taryfowych C11, C11o, C12b, G12.

Dodatkowo informujemy, że w grupach taryfowych Gxx zgodnie z taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego opłata przejściowa oraz opłata stała wyliczana jest: cena jednostkowa x ilość miesięcy x ilość PPE. W związku z powyższym wnioskujemy o poprawienie formuł w ww. załączniku.

**Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą treści SWZ. W załączeniu przekazujemy zmodyfikowany szczegółowy formularz cenowy.**

**Zmiany specyfikacji warunków zamówienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.**

**Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia nie ulegają zmianie.**

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Aneta Gutowska-Grucelska  
Sekretarz Miasta

#### **Załączniki**

1. Zmodyfikowany wzór formularza ofertowego,
2. Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ – szczegółowy formularz cenowy.